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Auf die Veröffentlichung einer Liste aller Aufsteiger bzw. Klassenverbleibe bzw. Zuordnungen bzw. 

freiwillige Abstiege verzichten wir. Stattdessen veröffentlichen wir neben den Aufsteigern zur Herren-
Landesliga bzw. Damen-Verbandsliga die Besetzung der Spielklassen auf Bezirksebene (Damen und 

Herren) sowie offiziell bekanntgegebene Abmeldungen. Updates gibt es in unregelmäßigen Abständen. 

 

Aufsteiger der Spielzeit 2019/2020 zur Herren-Landesliga 
 

 Vereins-Nr. Mannschaft 

1. 189011 DJK BW Avenwedde IV 

2. 182015 CVJM Wehrendorf 

3. 183007 TTV Höxter 

4. 187011 TuS Bad Wünnenberg 

 

Mannschaften der Spielzeit 2020/2021 - Herren-Bezirksliga (Stand 16.05.2020) 
 

 Vereins-Nr. Mannschaft Spielklasse 2019/2020 

1 181003 ESV Bielefeld Landesliga 

2 186036 TTC Rahden Landesliga 

3 187009 TTC Paderborn Landesliga 

4 181007 Spvg Steinhagen Bezirksliga 

5 181010 SV Brackwede III Bezirksliga 

6 181033 TSVE 1890 Bielefeld Bezirksliga, Tabellenelfter Härtefall 

7 182010 TTSG Löhne Bezirksliga 

8 182022 TTC Enger II Bezirksliga 

9 184016 TuS Bexterhagen II Bezirksliga 

10 186006 TTU Bad Oeynhausen II Bezirksliga 

11 186009 TSV Hahlen Bezirksliga 

12 187001 TTV Salzkotten Bezirksliga 

13 187032 TSV Schloß Neuhaus Bezirksliga 

14 189006 SC Wiedenbrück Bezirksliga 

15 189011 DJK BW Avenwedde III Bezirksliga 

16 189016 TSG Harsewinkel Bezirksliga 

17 182008 TTC Mennighüffen II Bezirksklasse 

18 183001 DJK Adler Brakel Bezirksklasse 

19 184014 TuS Helpup Bezirksklasse 

20 184058 TTG Lemgo Bezirksklasse 

21 186010 TuS Lohe Bezirksklasse 

22 186032 TTC Petershagen/Friedewalde II Bezirksklasse 

23 187010 TTC Bad Lippspringe Bezirksklasse 

24 187012 TuRa Elsen III Bezirksklasse 

25 189009 TV Einigkeit Langenberg Bezirksklasse 

26 189013 TV Gütersloh Bezirksklasse 

 

Freie Plätze in der Herren-Bezirksliga: 
 

Es wird mindestens 1 freier Platz in der Bezirksliga vorhanden sein. Mannschaften, die in der Spielzeit 

2020/2021 für die Bezirksklasse startberechtigt sind, können sich bis zum 01.06.2020 darauf bewerben. 
 

 Die Vergabe erfolgt nach Platzierung in der Abschlusstabelle. 

 Bei gleicher Platzierung erfolgt die Reihenfolge nach einem Quotienten. 

 Wir möchten auf keinen Fall Mails mit Klagen über das Auswahlverfahren erhalten. 
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Mannschaften der Spielzeit 2020/2021 - Herren-Bezirksklasse (Stand 16.05.2020) 
 

 Vereins-Nr. Mannschaft Spielklasse 2019/2020 

1 181008 SV Gadderbaum Bezirksliga 

2 183004 TuS Bad Driburg Bezirksliga 

3 184006 TTS Detmold Bezirksliga, freiwilliger Abstieg 

4 189005 Post SV Gütersloh II Bezirksliga 

5 189014 TTSV Schloß Holte-Sende Bezirksliga, freiwilliger Abstieg 

6 181002 VfB Fichte Bielefeld Bezirksklasse 

7 181011 TuS Jöllenbeck Bezirksklasse 

8 181027 TV Werther Bezirksklasse 

9 181033 TSVE 1890 Bielefeld II Bezirksklasse 

10 182009 TTC Rödinghausen II Bezirksklasse 

11 183010 SV Bergheim III Bezirksklasse 

12 183030 SV Menne II Bezirksklasse 

13 184022 TTV Lage Bezirksklasse 

14 184034 TuS Schieder-Schwalenberg Bezirksklasse 

15 184035 TSV Bentrup-Lossbruch Bezirksklasse 

16 184040 SV Bavenhausen Bezirksklasse 

17 186006 TTU Bad Oeynhausen III Bezirksklasse 

18 186020 TTG Windheim-Neuenknick Bezirksklasse 

19 187022 SV BW Etteln Bezirksklasse 

20 187032 TSV Schloß Neuhaus II Bezirksklasse 

21 189002 TTSG Rietberg-Neuenkirchen II Bezirksklasse 

22 189006 SC Wiedenbrück II Bezirksklasse 

23 189007 SV Spexard II Bezirksklasse 

24 189022 SV RW Mastholte Bezirksklasse 

25 181024 DJK BW Bielefeld Kreisliga BI 

26 181031 Spvg. Heepen Kreisliga BI 

27 182004 TuS Hücker-Aschen Kreisliga HF 

28 182005 TG Herford Kreisliga HF 

29 183025 FC Bühne II Kreisliga HX 

30 183037 SV Teutonia Ossendorf Kreisliga HX 

31 184007 PSG Bad Salzuflen Kreisliga LI 

32 184012 TSV Eintracht Belle Kreisliga LI 

33 186009 TSV Hahlen II Kreisliga MI 

34 186039 TTV Lübbecke Kreisliga MI 

35 187005 SC GW Paderborn Kreisliga PB 

36 187012 TuRa Elsen IV Kreisliga PB 

37 189015 TTC Oelde Kreisliga WD 

38 189020 TV Verl Kreisliga WD, Härtefall 

39 189021 SV Herzebrock Kreisliga WD 

 

Abmeldungen zur Spielzeit 2020/2021 (Stand 16.05.2020) 
 

 Vereins-Nr. Mannschaft Spielklasse 2019/2020 

1 182002 BTW Bünde Bezirksklasse 

2 183010 SV Bergheim II Bezirksliga 

3 187009 TTC Paderborn II Bezirksliga 
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Aufsteiger der Spielzeit 2019/2020 zur Damen-Verbandsliga 
 

 Vereins-Nr. Mannschaft 

1 186008 TuS Victoria Dehme 

2 181002 VfB Fichte Bielefeld 

 

Hinweis Spielbetrieb der Damen: 

Aus unserer Sicht ist ein geregelter Spielbetrieb in einer zweigleisigen Damen-Bezirksliga mit ca. 13 

Mannschaften nicht sinnvoll. Eine eingleisige Damen-Bezirksliga ist auf Grund der weiten Anfahrten (z.B. 

Brakel nach Frotheim) sowie der Spieltage innerhalb der Woche nicht realisierbar und von den Damen 
auch nicht gewünscht. 

Um nun einen geregelten Spielbetrieb auf der Bezirksebene anzubieten, werden wir alle Damen-
Mannschaften einer Spielklasse (Bezirksliga) zuordnen. Es ist angedacht, diese in 3 Gruppen aufzuteilen. 

Die Einteilung erfolgt nach regionalen Gesichtspunkten.  

 

Mannschaften der Spielzeit 2020/2021 - Damen-Bezirksliga (Stand 16.05.2020) 
 

 Vereins-Nr. Mannschaft Spielklasse 2019/2020 

1 181020 VfL Oldentrup II Bezirksliga 

2 182008 TTC Mennighüffen II Bezirksliga 

3 182015 CVJM Wehrendorf Bezirksliga 

4 183001 DJK Adler Brakel II Bezirksliga 

5 183010 SV Bergheim II Bezirksliga 

6 184022 TTV Lage II Bezirksliga 

7 184033 TuS Bega 09 Bezirksliga 

8 186032 TTC Petershagen/Friedewalde Bezirksliga 

9 186042 VfL Frotheim Bezirksliga 

10 186050 TuS Nettelstedt Bezirksliga 

11 187003 TTV Hövelhof II Bezirksliga 

12 189022 SV RW Mastholte Bezirksliga 

13 182009 TTC Rödinghausen Bezirksklasse 

14 183001 DJK Adler Brakel III Bezirksklasse 

15 183003 TTV Borgholz Bezirksklasse 

16 183003 TTV Borgholz II Bezirksklasse 

17 183004 TuS Bad Driburg III Bezirksklasse 

18 183012 TuS RW Peckelsheim Bezirksklasse 

19 183012 TuS RW Peckelsheim II Bezirksklasse 

20 183025 FC Bühne Bezirksklasse 

21 183031 TTV GW Daseburg II Bezirksklasse 

22 183031 TTV GW Daseburg III Bezirksklasse 

23 184011 TTV Horn-Bad Meinberg Bezirksklasse 

24 184014 TuS Helpup Bezirksklasse 

25 184058 TTG Lemgo Bezirksklasse 

26 186008 TuS Victoria Dehme II Bezirksklasse 

27 186017 TuS Dielingen Bezirksklasse 

28 186043 SC Hollwede Bezirksklasse 

29 183037 SV Teutonia Ossendorf Kreisliga HX 

30 186039 TTV Lübbecke Kreisliga MI 

31 186050 TuS Nettelstedt II Kreisliga MI 
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Abmeldungen zur Spielzeit 2020/2021 (Stand 16.05.2020) 
 

 Vereins-Nr. Mannschaft Spielklasse 2019/2020 

1 182005 TG Herford Bezirksklasse 

2 186007 TSV Rothenuffeln Bezirksklasse 

3 187016 TV Geseke Bezirksklasse 

 
 


